
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

č. obj. 965-2021-544101, č. zhot. 2021 – MT -55   

 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

                                                  

      Česká republika – Státní pozemkový úřad 

     Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

 Adresa:  Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice   

 zastoupený:  Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro 

Pardubický kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ  
      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Hana Jeníčková, Ph.D., Ing. Alexandr 

Mikuláš, oba pobočka Ústí nad Orlicí  
      Tel.: xxx    
      E-mail: pardubicky.kraj@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:     

Jméno:         MADOS MT s.r.o.   

Sídlo:            Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí   

    zastoupený:  Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti                                                

    tel.: xxx 

    e-mail:        xxx 

    ID DS:         77vjqep   

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx   

    tel./fax:       xxx  

    e-mail:        xxx            

    bankovní spojení: KB a.s.   

    číslo účtu: 19-8575810297/0100   

    IČO: 25297899   

    DIČ:CZ25297899 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 13982 

(dále jen „zhotovitel“) 

 



 

 
 

Čl. I  Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku jsou méněpráce, jejichž seznam je vyčíslen v příloze č. 1. 

Důvodem je nerealizace chráničky kabelu CETIN z důvodu nepotřebnosti a 

nerealizace části dopravního značení po přehodnocení ve stanovisku Policie ČR – 

označení polních cest.   

 

Čl. II Cena díla 

1. Cena za provedení díla se mění takto: 

 Celková cena za provedení díla dle SOD bez DPH: 21 495 531,35 Kč 

 Méněpráce dle dodatku č. 1 bez DPH: 34 047,66 Kč  

Cena SOD ve znění dodatku č. 1 bez DPH: 21 461 483,69 Kč 

DPH 21 % činí    4 506 911,57 Kč   

                      

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí         25 968 395,26 Kč 

 

 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. 

3. Nedílnou součást dodatku tvoří tyto přílohy:  

a. Přílohou č. 1 je soupis méněprací - položkový rozpočet včetně jednotkových 

cen  

 

V Pardubicích       V Lupenici 

Datum dle el. podpisu 30.8.2022    Datum dle el. podpisu 29.8.2022 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera 

ředitel KPÚ 

pro Pardubický kraj 

Ing. Ivo Muthsam  

Jednatel společnosti MADOS MT s.r.o.  

 

 



3.1.4

Soupis objektů stavby - vícepráce/méněpráce

Strana: 1Aspe Firma: MADOS MT s.r.o.

Stavba: PK-18-4001 - Realizace společných zařízení, k.ú. Klášterec nad Orlicí

Varianta: imp - 

Suma vícepráce [Kč]Objekt/Dodatek Cena dle SOD [Kč] Suma méněpráce [Kč] Celková cena [Kč]

 0,00 -8 338,05SO 101-Polní cesta C 35, typ A - v části Zadní Dvůr  6 548 004,17  6 539 666,12

 0,001-Nedočerpané položky -8 338,05 -8 338,05

 0,00 -8 116,05SO 102-Polní cesta C 49, typ B - v části Přední Důl a mezi brodem a č.ev.61  4 581 041,23  4 572 925,18

 0,002-Nedočerpané položky -8 116,05 -8 116,05

 0,00 -8 718,05SO 103-Polní cesta C 51, typ B - v části Lhotka  2 041 737,79  2 033 019,74

 0,003-Nedočerpané položky -8 718,05 -8 718,05

 0,00 -8 875,51SO 107-Polní cesta C 72, typ A - v části Nad kasárnami  7 904 522,49  7 895 646,98

 0,004-Nedočerpané položky -8 875,51 -8 875,51

 0,00  0,00SO 801-Polní cesta C 35a - typ A, v části Zadní důl - náhradní výsadba  119 558,59  119 558,59

 0,00  0,00SO 802-Polní cesta  C 49 - typ B,  v části Přední důl - náhradní výsadba  42 560,74  42 560,74

 0,00  0,00SO 803-Polní cesta C 51 - typ B, v části Lhotka - náhradní výsadba  15 714,24  15 714,24

 0,00  0,00SO 807-Polní cesta C 72, typ A, v části Nad kasárnami - náhradní výsadba  19 892,10  19 892,10

 0,00  0,00SO 901-ostatní náklady  222 500,00  222 500,00

Celkem za stavbu:  21 495 531,35  0,00  21 461 483,69-34 047,66



Aspe Firma: MADOS MT s.r.o.

PK-18-4001 - Realizace společných zařízení, k.ú. Klášterec nad Orlicí

imp - 

SO 101 - Polní cesta C 35, typ A - v části Zadní Dvůr

SO 101 - Polní cesta C 35, typ A - v části Zadní Dvůr

Změna soupisu množství

3.6.3.2

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:

Číslo a název objektu:

Číslo a název rozpočtu: Změna soupisu množství č. 1

poř. 

č. 

pol.

kód položky název položky m.j.

cena za

m.j. v

Kč

rozdíl

v

Kč

množství ve 

smlouvě

množství ve 

změně

množství 

rozdílu

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 4 131203102. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

nesoudržných

M3  0,201  0,000 -0,201 -432,15 -100,00 2 150,00  432,15  0,00

 5 131203109. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

M3  0,101  0,000 -0,101 -217,15 -100,00 2 150,00  217,15  0,00

 33 275321311. Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z 

betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

M3  0,221  0,000 -0,221 -828,75 -100,00 3 750,00  828,75  0,00

 40 914511112. Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do hliníkové patky

KUS  2,000  0,000 -2,000 -1 000,00 -100,00 500,00  1 000,00  0,00

 41 40445225. sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -2 400,00 -100,00 1 200,00  2 400,00  0,00

 42 40445240. patka hliníková pro sloupek D 60 mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -800,00 -100,00 400,00  800,00  0,00

 43 914111111. Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 

1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

KUS  2,000  0,000 -2,000 -600,00 -100,00 300,00  600,00  0,00

 44 40445253. víčko plastové na sloupek D 60mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -120,00 -100,00 60,00  120,00  0,00

 45 40445256. svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm KUS  4,000  0,000 -4,000 -340,00 -100,00 85,00  340,00  0,00

 46 40445650. dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -1 600,00 -100,00 800,00  1 600,00  0,00

Celkem  8 338,05 -8 338,05 0,00 -100,00

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Aspe Firma: MADOS MT s.r.o.

PK-18-4001 - Realizace společných zařízení, k.ú. Klášterec nad Orlicí

imp - 

SO 102 - Polní cesta C 49, typ B - v části Přední Důl a mezi brodem a č.ev.61

SO 102 - Polní cesta C 49, typ B - v části Přední Důl a mezi brodem a č.ev.61

Změna soupisu množství

3.6.3.2

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:

Číslo a název objektu:

Číslo a název rozpočtu: Změna soupisu množství č. 2

poř. 

č. 

pol.

kód položky název položky m.j.

cena za

m.j. v

Kč

rozdíl

v

Kč

množství ve 

smlouvě

množství ve 

změně

množství 

rozdílu

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 4 131203102. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

nesoudržných

M3  0,201  0,000 -0,201 -432,15 -100,00 2 150,00  432,15  0,00

 5 131203109. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

M3  0,101  0,000 -0,101 -15,15 -100,00 150,00  15,15  0,00

 32 275321311. Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z 

betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

M3  0,221  0,000 -0,221 -828,75 -100,00 3 750,00  828,75  0,00

 40 914111111. Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 

1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

KUS  2,000  0,000 -2,000 -600,00 -100,00 300,00  600,00  0,00

 41 40445253. víčko plastové na sloupek D 60mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -120,00 -100,00 60,00  120,00  0,00

 42 40445256. svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm KUS  4,000  0,000 -4,000 -320,00 -100,00 80,00  320,00  0,00

 43 40445650. dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -1 600,00 -100,00 800,00  1 600,00  0,00

 44 914511112. Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do hliníkové patky

KUS  2,000  0,000 -2,000 -1 000,00 -100,00 500,00  1 000,00  0,00

 45 40445225. sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -2 400,00 -100,00 1 200,00  2 400,00  0,00

 46 40445240. patka hliníková pro sloupek D 60 mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -800,00 -100,00 400,00  800,00  0,00

Celkem  8 116,05 -8 116,05 0,00 -100,00

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Aspe Firma: MADOS MT s.r.o.

PK-18-4001 - Realizace společných zařízení, k.ú. Klášterec nad Orlicí

imp - 

SO 103 - Polní cesta C 51, typ B - v části Lhotka

SO 103 - Polní cesta C 51, typ B - v části Lhotka

Změna soupisu množství

3.6.3.2

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:

Číslo a název objektu:

Číslo a název rozpočtu: Změna soupisu množství č. 3

poř. 

č. 

pol.

kód položky název položky m.j.

cena za

m.j. v

Kč

rozdíl

v

Kč

množství ve 

smlouvě

množství ve 

změně

množství 

rozdílu

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 3 131203102. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

nesoudržných

M3  0,201  0,000 -0,201 -432,15 -100,00 2 150,00  432,15  0,00

 4 131203109. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

M3  0,101  0,000 -0,101 -217,15 -100,00 2 150,00  217,15  0,00

 30 275321311. Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z 

betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

M3  0,221  0,000 -0,221 -828,75 -100,00 3 750,00  828,75  0,00

 36 914111111. Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 

1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

KUS  2,000  0,000 -2,000 -1 000,00 -100,00 500,00  1 000,00  0,00

 37 40445253. víčko plastové na sloupek D 60mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -120,00 -100,00 60,00  120,00  0,00

 38 40445256. svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm KUS  4,000  0,000 -4,000 -320,00 -100,00 80,00  320,00  0,00

 39 40445650. dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -1 600,00 -100,00 800,00  1 600,00  0,00

 40 914511112. Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do hliníkové patky

KUS  2,000  0,000 -2,000 -1 000,00 -100,00 500,00  1 000,00  0,00

 41 40445225. sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -2 400,00 -100,00 1 200,00  2 400,00  0,00

 42 40445240. patka hliníková pro sloupek D 60 mm KUS  2,000  0,000 -2,000 -800,00 -100,00 400,00  800,00  0,00

Celkem  8 718,05 -8 718,05 0,00 -100,00

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Aspe Firma: MADOS MT s.r.o.

PK-18-4001 - Realizace společných zařízení, k.ú. Klášterec nad Orlicí

imp - 

SO 107 - Polní cesta C 72, typ A - v části Nad kasárnami

SO 107 - Polní cesta C 72, typ A - v části Nad kasárnami

Změna soupisu množství

3.6.3.2

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:

Číslo a název objektu:

Číslo a název rozpočtu: Změna soupisu množství č. 4

poř. 

č. 

pol.

kód položky název položky m.j.

cena za

m.j. v

Kč

rozdíl

v

Kč

množství ve 

smlouvě

množství ve 

změně

množství 

rozdílu

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 3 131203102. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

nesoudržných

M3  0,201  0,101 -0,100 -215,00 -49,75 2 150,00  432,15  217,15

 4 131203109. Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním 

nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 

Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

M3  0,101  0,000 -0,101 -217,15 -100,00 2 150,00  217,15  0,00

 5 132212112. Hloubení rýh šířky do 800 mm ručně zapažených i 

nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného 

profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 

3 nesoudržných

M3  1,440  0,000 -1,440 -1 204,86 -100,00 836,71  1 204,86  0,00

 25 275321311. Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z 

betonu bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

M3  0,221  0,111 -0,110 -412,50 -49,77 3 750,00  828,75  416,25

 26 451572111. Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v 

otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 

až 4 mm

M3  0,480  0,000 -0,480 -360,00 -100,00 750,00  360,00  0,00

 40 914111111. Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 

1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

KUS  2,000  1,000 -1,000 -300,00 -50,00 300,00  600,00  300,00

 41 40445253. víčko plastové na sloupek D 60mm KUS  2,000  1,000 -1,000 -60,00 -50,00 60,00  120,00  60,00

 42 40445256. svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm KUS  4,000  2,000 -2,000 -170,00 -50,00 85,00  340,00  170,00

 43 40445650. dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm KUS  2,000  1,000 -1,000 -800,00 -50,00 800,00  1 600,00  800,00

 44 914511112. Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do hliníkové patky

KUS  2,000  1,000 -1,000 -500,00 -50,00 500,00  1 000,00  500,00

 45 40445225. sloupek Zn pro dopravní značku D 60mm v 350mm KUS  2,000  1,000 -1,000 -1 200,00 -50,00 1 200,00  2 400,00  1 200,00

 46 40445240. patka hliníková pro sloupek D 60 mm KUS  2,000  1,000 -1,000 -400,00 -50,00 400,00  800,00  400,00

 59 899722112. Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 

cm

M  8,000  0,000 -8,000 -96,00 -100,00 12,00  96,00  0,00

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:



Aspe Firma: MADOS MT s.r.o.

PK-18-4001 - Realizace společných zařízení, k.ú. Klášterec nad Orlicí

imp - 

SO 107 - Polní cesta C 72, typ A - v části Nad kasárnami

SO 107 - Polní cesta C 72, typ A - v části Nad kasárnami

Změna soupisu množství

3.6.3.2

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty:

Číslo a název objektu:

Číslo a název rozpočtu: Změna soupisu množství č. 4

poř. 

č. 

pol.

kód položky název položky m.j.

cena za

m.j. v

Kč

rozdíl

v

Kč

množství ve 

smlouvě

množství ve 

změně

množství 

rozdílu

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kč

rozdíl

v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 60 KOPOHALF 

110.

dodávka a osazení dělené chráníčky KOPOHALF DN 

110 na kabel vč. utěsnění

M  7,000  0,000 -7,000 -2 940,00 -100,00 420,00  2 940,00  0,00

Celkem  12 938,91 -8 875,51 4 063,40 -68,60

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednavatele:

Datum:




